l+f
"фъ#

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // 0t ral r Ns

Об изъятии из оперативного

управления у муницип€lльного
к€венного гIреждения <<Строитель>

движимого имущества и о
закреплении его на праве
хозяйственного ведения за
Смоленским муниципальным
унитарным предприятием
<<Горводоканал)>

В соответствии с Гражданским кодексом Российской ФедерацИИ,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns l3 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправлениJI в Российской Федерации), прик€lЗОМ

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 М 1б3Н <Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров
муницип€lльного имущества>), Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

города Смоленска, утвержденным решением 4з-пI сессии Смоленского
городского Совета III созыва от 27.04.2007 Nэ 546, на основании обращения

муницип€lльного к€ш}енного у{реждения <<Строитель>> (дагlее

мкУ <<Строитель>>) от 02.04.2024 Ns б40124, протокола рабочего совещания по

вопросу реализации перечня мероприятий, исполненных в рамках
национ€tльного проекта кТуризм и индустрия гостеприимства>, от 2|.03.2024,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять из оперативного управления у мку <строитель>) движимое
имущество, ук€ванное в приложении к настоящему постановлению,

2. Закрепить на праве хозяйственного ведения за СмоленскиМ

муниципальным унитарным предприятием <<горводоканал)> (далее _ смуп

,,

<Горводоканал>>) движимое имущество, укtlзанное в приложении к настоящему
постановлению.

3. МКУ <Строитель> передать, а СМУП <<Горводоканап>) приЕять
движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению,
и представить акт приема-передачи на утверждение в Управление
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска утвердить представленный акт приема-
передачи движимого имущества, указанного в приложении к настоящему
постановлению.

5. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскомудозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 0l O{.lra? Ng /овц- а/JI

пЕрЕчЕнь
движимого цмущества, изымаемого из оперативного управления у

муниципального казенного учре2Iсденця <<Строитель)> и закрепляемого на
праве хозяйственного ведения за СМУП <<Горводоканал)>

Jф
пlп Наименование движимого имущества

Инвентарный
номер

Первоначшlьнм
(бшансовая)
стоимость

(руб.)
1 2 3 4

1 Люк чугуuньй средний тип C(B125)K.1-60 с
логотипом <Смоленок>

l 101 36025з7 13 489,33

2 Люк чугунный средний тип C(Bl25)K.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 101 3602538 13 489,33

J Люк чугучный средний тип C(B125)K.1-60 с
логотипом <Смоленск>>

1 l013602539 lз 489,33

4 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 1013602540 13 489,33

5 Люк чугуцный средний т4п С(Вl25)К.l-б0 с
логотипом кСмоленск>>

1 1013602541 13 489,33

6 Люк чугунный средний тип C(BI25)K.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 1013602542 lз 489,33

7 Люк чугунный средний тип C(B125)K.1-60 с
логотипом <Смоленск>

1 10l3602543 13 489,33

8 Люк чугунный средний тип C(B125)K.1-60 с
логотипом <<Смоленск>

1 l013б02544 lз 489,33

9 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом <<Смоленск>

1 10l 3602545 lз 489,33

l0 Люк чугунный средний тип C(Bl25)K.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 101360254б lз 489,33

ll Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом кСмоленск>>

l l013602547 13 489,33

|2 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 10lзб02548 lз 489,33

13- Люк чугунный средний тип С(Вl25)К.l-б0 с
логотипом ксмоленск>

1 1013б02549 lз 489,33

|4 Люк чугунный средний тип C(BI25)K.1-60 с
логотипом <Смоленск>

1 1013602550 13 489,33

l5 Люк.чугунный средний тип C(Bl25)K.1-60 с
логотипом <Смоленск>

l 1013602551 lз 489,33

16 Люк чугунный средний тип С(В125)К,1-60 с
логотипом <Смоленск>>

1 10lз602552 lз 489,зз

2

1 2 3 4
l7 Люк чугунный средний тип C(BI25)K.1-60 с

логотипом ксмоленск>
1 1013602553 13 489,33

18 Люк чугунный средний тип С(В125)К,1-60 с
логотипом <<Смоленск>

l l013602554 lз 489,33

19 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом <Смоленск>>

1 1013602555 13 489,33

20 Люк чугунный средний тип С(В125)К.l-б0 с
логотипом кСмоленск>>

1 1013602556 13 489,33

2I Люк члунный средний тип С(Вl25)К.l-б0 с
логотипом ксмоленск>

1 1013602557 13 489,33

22 Люк чугунный средний тип С(В125)К.l-б0 с
логотипом ксмоленск>

1 10lзб02558 13 489,33

2з Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом <Смоленск>

11013602559 lз 489,33

24 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом <Смоленск>>

l l013602560 13 489,33

25 Люк чугунный средний тип С(В125)К.l-б0 с
логотипом <Смопенск>

1 10lзб02561 13 489,33

26 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом <Смоленск>

1 l013602562 13 489,33

2,7 Люк чугунный средний тип C(BI25)K.1-60 с
логотипом <<Смоленск>

1 1013602563 lз 489,33

28 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 l0l3602564 lз 489,33

29 Люк чугунный средний тип С(В125)К.1-60 с
логотипом ксмоленск>

1 l0136025б5 lз 489,зз

30 Люк чугунный средний тип C(Bl25)K.1-60 с
логотипом ксмоленск>

l l013602566 13 489,33

Итого 404 679,90